
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Владивосток
____________                                                                                         ____________  

Об утверждении плана повышения квалификации 
средних медицинских работников за счёт средств 

краевого бюджета на 2025 год

Во исполнение Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ

«Об  основах  охраны  здоровья  граждан  в  Российской  Федерации», 

в  соответствии  с  пп.  2.1.5  Положения  о  Министерстве  здравоохранения 

Приморского края.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  план  повышения  квалификации  средних  медицинских 

работников государственных учреждений здравоохранения  Приморского края 

за счёт средств краевого бюджета на 2025 год в КГБПОУ «Владивостокский 

базовый медицинский колледж» (Приложение № 1).

2. Руководителям краевых государственных учреждений здравоохранения 

обеспечить  оформление  заявок  на  циклы  повышения  квалификации  средних 

медицинских работников в соответствии с утверждённым планом через портал 

непрерывного медицинского и фармацевтического образования Министерства 

здравоохранения Российской Федерации.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  приказа  возложить  на  начальника 

управления  кадровой  политики  министерства  здравоохранения  Приморского 

края Е.А. Хмельницкую.

Министр                                                                                            Е.Ю. Шестопалов 


















	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

